\

RIS TLAQ GeirECONOMIA = dniie FINARSE
i ol ol HiiA o progan 1
Uk I‘ICIOCD?ggEFE(EE[%?‘ELF\IFEN'ﬂVO Miasstore dul Eavuta o dalln Polficho Sogiul
SUI MINISTERS DE[ SERVIZI
ALLA PERSONA F DR DEN CULTURALL o s 04, MAR 2011
PAL AYA@LJ S ~
GNTE

755 9
! I 0 . PREVENTIVO
Prot.n. 2 |

M J'] 1 N1 SERVIZI

. - ALL PERSQN T Ot TRV FUL_URALI
L/%z/f%ﬁﬂ &é/ %ﬂzﬂaﬂ z abr // L§2 4(}?4{ M’R

Reg....z.f ............ fogllo vvveeeidln,
Dott. Prof, Riccardo Ventre

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, in materia di “Riforma dell’organizzazione del
Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59” ¢ successive modificazioni ed
integrazioni,

?’ﬁ”/

VISTA la legge 13 novembre 2009, n. 172 recante “Istituzione del Ministero della salute e
incremento del numero complessivo dei Sottosegretari di Stato”;

VISTO il decreto del presidente della Repubblica 29 luglio 2004, n. 244, recante il “Regolamento
di riorganizzazione del Ministero del lavoro e delle politiche sociali” e il decreti del Ministro del
lavoro e delle politiche sociali del 1° dicembre 2004 e del 31 marzo 2010 debitamente registrati
presso la Corte dei Conti e del 22 dicembre 2010, in corso di registrazione, concernenti
I’individuazione degli Uffici di livello di dirigenziale non generale del Ministero medesimo;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 marzo 2007, riguardante
“Ricognizione delle strutture ¢ delle risorse dei Ministeri del lavoro e della previdenza sociale €
della Solidarietd Sociale”;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 286, concernente il “Riordino e potenziamen(o dei
meccanismi € strumenti di monitoraggio ¢ valutazione dei costi, dei rendimenti e dei risultati
dell’attivita svolta dalle amministrazioni pubbliche, a norma degli articoli 6, 8 ¢ 11 della legge 15
marzo 1997, n. 59,

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, riguardante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e
integrazioni;

VISTA la legge 4 marzo 2009, n. 15 recante: “Delega al Governo finalizzata all’ottimizzazione
della produttivita del lavoro pubblico e alla efficienza ¢ trasparenza delle pubbliche
amministrazioni, nonché disposizioni integrative delle funzioni attribuite al Consiglio nazionale
dell’economia e del lavoro e alla Corte dei Conti”;

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 di attuazione della citata legge 4 marzo 2009,
n. 15, in materia di otfimizzazione della produttivitd del lavoro pubblico e di efficienza ¢
trasparenza delle pubbliche amministrazioni;

VISTO, in particolare, I’articolo 4 del medesimo decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, in base
al quale le Amministrazioni pubbliche sviluppano in coerenza con i contenuti della
programmazione finanziaria e del bilancio il “ciclo di gestione della performance” articolato sulla
definizione ed assegnazione degli obiettivi da raggiungere in collegamento alle risorse, dei valori
attesi di risultato e dei rispettivi indicatori, nonché sulla conseguente misurazione e valutazione
della performance organizzativa e individuale, con connesso utilizzo di sistemi premianti ¢ di
valorizzazione del merito € con rendicontazione finale dei risultati sia all’interno che all’esterno
dell’amministrazione;






CONSIDERATO che gli obiettivi definiti dal presente Piano formano oggetto della valutazione
della dirigenza del Ministero per I’anno 2011;

CONSIDERATO che, ai sensi degli articoli 10 e 15 del predetto decreto legislativo 27 ottobre
2009, n. 150, ’organo di indirizzo politico-amministrativo di ciascuna Amministrazione definisce,
in collaborazione con i vertici della stessa, un documento programmatico triennale, redatto
annualmente entro il 31 gennaio, denominato Piano della performance, da adottare in coerenza con i
contenuti € il ciclo della programmazione finanziaria ¢ di bilancio, che individua gli indirizzi e gli
obiettivi strategici ed operativi ¢ stabilisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed alle
risorse, gli indicatori per la misurazione ¢ la valutazione della performance dell’amministrazione,
nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i relativi indicatori;

VISTA, altresi, la delibera 28 ottobre 2010, n, 112 della Commissione per la valutazione, la
trasparenza e ’integritd delle Amministrazioni pubbliche, concernente la “Struttura e modalita di
redazione del Piano della performance”, contenente istruzioni operative per la predisposizione del
Piano;

DECRETA
Articolo 1

1. Ai sensi degli articoli 10 ¢ 15 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, ¢ approvato
Iallegato Piano della performance 2011-2013 del Ministero del lavoro e delle politiche sociali.

2. 11 Piano della Performance, definito sulla base delle priorita politiche gid delineate nell’atto di
indirizzo del 5 agosto 2010, individua il sistema di obiettivi strategici ed operativi, in coerenza
con la programmazione finanziaria e di bilancio, e i relativi indicatori per la misurazione e
valutazione della performance.

It Piano ¢ trasmesso alla Corte dei conti per il tramite dell'Ufficio centrale di bilancio, alla Civit,
Commissione per la valutazione, la trasparenza e I'integrita delle amministrazioni pubbliche, ¢ al
Ministero dell’economia e finanze. In attesa degli esiti del controllo della Corte dei conti, al fine di
non compromettere la piena realizzazione degli obiettivi fissati, si dovra provvedere all'avvio
immediato di tutte le attivitd necessarie per la compiuta attuazione del Piano.

? S_B_EN. 201 Manrizio Sacconi y






